Nº 12, terça-feira, 19 de janeiro de 2016 43ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016011900043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO No- 12, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 223, de
6/11/2015, Coordenadoria de Orçamento e Finanças, resolve:

Retificar o ATO GDGSET.Nº 572, de 9/11/2015, publicado
no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 10 de novembro de
2015, página 57, de forma que, onde se lê, "...no período de 9 a 25 de
novembro de 2016.", leia-se: "...no período de 9 a 25 de novembro de
2015.".

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO No- 13, DE 18 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 2, de 15 de
janeiro de 2016, da Secretaria de Tecnologia da Informação, re-
solve:

1 - Dispensar o servidor RAFAEL BARROS DA COSTA,
código 38643, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

2 - Designar o servidor VICTOR BRUNO CARNEIRO DE
ASSIS, código 53390, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Programação, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Rafael Barros da Costa.

JOSE RAILTON SILVA RÊGO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 1, DE 15 DE JANEIRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.784/2015, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 500.044/2016-1, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 7/1/2016, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B, Padrão 9, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor KESSARY IWANOW DE BARROS, código 38957.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATO No- 50, DE 18 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das suas atribuições legais, e con-
siderando o decidido no PAe 0005229-41.2014.4.01.8000, resolve:

DISPENSAR, ad referendum da Corte Especial Adminis-
trativa, o Juiz Federal MÁRCIO JOSÉ DE AGUIAR BARBOSA da
atuação na 1ª Câmara Regional Previdenciária de Minas Gerais;

CONVOCAR, ad referendum da Corte Especial Adminis-
trativa, o Juiz Federal IVANIR CÉSAR IRENO JÚNIOR, 2º Relator
da 1ª Turma Recursal de Minas Gerais, para substituí-lo, com pre-
juízo de suas funções na lotação de origem.

Des. CÂNDIDO RIBEIRO

ATO No- 51, DE 18 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das suas atribuições legais, e con-
siderando o decidido pela Corte Especial Administrativa nos autos do
PAe 0010143-17.2015.4.01.8000, em sessão realizada no dia
14/01/2016, resolve:

CONVOCAR a Juíza Federal ROGÉRIA MARIA CASTRO
DEBELLI, da 4ª Vara Federal da Seção Judiciária de Minas Gerais,
para, com prejuízo de sua jurisdição na referida Vara Federal, subs-
tituir o Desembargador Federal JOÃO BATISTA MOREIRA no pe-
ríodo de 10/02 a 10/03/2016, por motivo de férias.

Des. CÂNDIDO RIBEIRO

ATO No- 52, DE 18 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das suas atribuições legais, e con-
siderando o decidido pela Corte Especial Administrativa nos autos do
PAe 0005207-80.2014.4.01.8000, em sessão realizada no dia
14/01/2016, resolve:

CONVOCAR o Juiz Federal GUILHERME FABIANO JU-
LIER DE REZENDE, da 1ª Relatoria da TR de Juiz de Fora/MG,
para, com prejuízo de sua jurisdição na referida Relatoria, substituir a
Desembargadora Federal MÔNICA SIFUENTES no período de 22/02
a 29/03, por motivo de férias e compensação.

Des. CÂNDIDO RIBEIRO

ATO No- 53, DE 18 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das suas atribuições legais, e con-
siderando o decidido pela Corte Especial Administrativa nos autos do
PAe 0005720-14.2015.4.01.8000, em sessão realizada no dia
14/01/2016, resolve:

CONVOCAR a Juíza Federal CRISTIANE PEDERZOLLI
RENTZSCH, da 1ª Relatoria da 2ª Turma Recursal de Goiás, para,
com prejuízo de sua jurisdição na referida Relatoria, substituir o
Desembargador Federal NOVÉLY VILANOVA no período de 1º/2 a
1º/3/2016, por motivo de férias.

Des. CÂNDIDO RIBEIRO

ATO No- 54, DE 18 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das suas atribuições legais, e con-
siderando o decidido pela Corte Especial Administrativa nos autos do
PAe 0012407-07.2015.4.01.8000, em sessão realizada no dia
14/01/2016, resolve:

CONVOCAR a Juíza Federal ROSIMAYRE GONÇALVES
DE CARVALHO, da 2ª Relatoria da 3ª Turma Recursal do Distrito
Federal, para, com prejuízo da jurisdição na Turma Recursal de ori-
gem, substituir o Desembargador Federal I'TALO MENDES, no pe-
ríodo de 22/02 a 22/03/2016, por motivo de férias.

Des. CÂNDIDO RIBEIRO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 10, DE 13 DE JANEIRO DE 2016

TO Desembargador Sérgio Luiz Teixeira Gama, Presidente
do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o contido nos autos de protocolo nº
9334/2015 e nos termos do art. 37 da Lei nº. 8112/90, Resolução TSE
nº 23430/2014 e Resolução CNJ nº. 146/2012, resolve:

I - Redistribuir o cargo de Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do Quadro Permanente deste Regional, ocupado pela
servidora Alexandra Mantelato Neiva, Matrícula nº. 3097-330, classe
B, padrão 8, nível intermediário, lotada na CODES - Secretaria do
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo - Vitória/ES, para o
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região -
São Paulo/SP, recebendo em reciprocidade o cargo de idêntica de-

nominação ocupado pela servidora Patrícia Nogueira Figueiredo, ma-
trícula 146439. II - Conceder, nos termos do artigo 18, caput, da Lei
nº 8.112/90, artigo 7º da Resolução CNJ nº. 146/2012 e artigo 14 da
Resolução TSE nº. 23430/2014, 30 (trinta) dias de trânsito à servidora
Patrícia Nogueira Figueiredo, a contar da publicação deste Ato, para
a retomada do efetivo desempenho das atribuições do cargo.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA

ATO No- 17, DE 18 DE JANEIRO DE 2016

O Desembargador Sérgio Luiz Teixeira Gama, Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

1) Dispensar o servidor Thomaz Cheim Figueiredo do exer-
cício da função comissionada de Assistente IV - FC.4, com lotação
no Gabinete da Presidência deste Tribunal, a partir da publicação
deste ato.

2) Designar a servidora requisitada Ariela Lima Andrade
para o exercício da função comissionada de Assistente IV - FC.4,
com lotação no Gabinete da Presidência deste Tribunal, a partir da
publicação deste ato.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA

ATO No- 16, DE 18 DE JANEIRO DE 2016

O Desembargador Sérgio Luiz Teixeira Gama, Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atri-
buições legais, resolve:

1) Exonerar a servidora Elisângela Coutinho de Menezes do
cargo comissionado de Assessor-Chefe - CJ.02, com lotação na As-
sessoria Jurídica da Presidência deste Tribunal, a partir da publicação
deste ato.

2) Nomear a servidora requisitada Gizelly Gussye Amaral
Rabello para o cargo comissionado de Assessor-Chefe - CJ.02, com
lotação na Assessoria Jurídica da Presidência deste Tribunal, a partir
da publicação deste ato.

SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

PORTARIA No- 10, DE 11 DE JANEIRO DE 2016

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Ofício nº 01/2016 do Juízo Eleitoral
da 120ª Zona, Venturosa, protocolado em 11/01/2016, sob o nº 898;
considerando que a Função Comissionada abaixo citada já se encontra
provida desde 1º/11/2015, conforme Portaria nº 882, publicada no
DOU de 07/12/2015, resolve:

a) dispensar o servidor ISACK GERALDO DOS SANTOS
MATOS da Função Comissionada, FC-1, de Assistente I, do Cartório
da 120ª Zona Eleitoral, Venturosa; b) designar o Técnico Judiciário
RAMON RIBEIRO DA SILVA RÊGO para exercer a referida função;
c) validar os efeitos desta Portaria a partir de 1º/02/2016.

ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA

PORTARIA No- 18, DE 13 DE JANEIRO DE 2016

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO, no uso das atri-
buições legais e considerando o teor do Ofício nº 124/2015 do juízo
da 60ª Zona Eleitoral, Buíque, resolve:

Dispensar, a contar de 11.12.2015, a servidora ANGÊLA
MARIA FLORENTINO DOS SANTOS CAMPOS da Função Co-
missionada, FC-1, de Assistente I.

ANTÔNIO CARLOS ALVES DA SILVA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO
DE JANEIRO

PORTARIA No- 15, DE 15 DE JANEIRO DE 2016(*)

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Ja-
neiro, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o
disposto no Art. 99, § 6º da Lei nº 13.242, de 30 de dezembro de
2015, que dispõe sobre as diretrizes para elaboração e execução da
Lei Orçamentária de 2016, bem como a publicação da Lei nº 13.255,
em 15 de janeiro de 2016, resolve:

Art 1º. Publicar o quadro demonstrativo dos cargos vagos
deste Tribunal, constante do Anexo a este Ato, com base na situação
vigente em 31 de dezembro de 2015.

Art 2º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Des. ANTÔNIO JAYME BOENTE

ANEXO I
Cargos Efetivos Va g o s
Analista Judiciário - Área Judiciária 8
Analista Judiciário - Área Administrativa 7
Analista Judiciário - Área de Apoio Especializado -
Analista Judiciário - Área de Serviços Gerais -
Técnico Judiciário - Área Administrativa 10
Técnico Judiciário - Área de Apoio Especializado -
Técnico Judiciário - Área de Serviços Gerais -
Auxiliar Judiciário - Área de Serviços Gerais -
Total Cargos Efetivos Vagos 25
Funções Comissionadas Va g a s
FC-6 258
FC-5 -
FC-4 -
FC-3 1
FC-2 1
FC-1 9
Total Funções Comissionadas Vagas 269
Cargos Comissionados Va g o s
CJ-4 -
CJ-3 1
CJ-2 2
CJ-1 2
Total Cargos Comissionados Vagos 5

Total de Cargos Vagos no TRE-RJ em 31/12/2015 299

(*) Republicado por ter saído no DOU - Seção 2, de 18 de janeiro de
2016, pág. 76, com incorreção no original.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

RETIFICAÇÃO

Nas portarias 534, 535, 537, 540 e 541, publicadas no DOU
no dia 9/11, na seção 2, pág. 68, ONDE SE LÊ: "Desembargadora
JACQUELINE ADORNO"; leia-se: "Desembargadora ÂNGELA
PRUDENTE".

julia.rosa
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-19T06:11:58-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial